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DĖL IŠVADOS PATEIKIMO DĖL DIDESNIO POVEIKIO TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ 

POVEIKIO VERTINIMO REZULTATŲ KOKYBĖS  

  

 Vyriausybės strateginės analizės centras atliko Vidaus reikalų ministerijos parengto Civilinės 

saugos įstatymo Nr. VIII-971 pakeitimo įstatymo ir jį lydinčių įstatymų projektų patikslinto 

poveikio vertinimo rezultatų analizę. 

Poveikio vertinimo forma užpildyta tinkamai, naudojami argumentai yra suprantami bei 

pagrįsti. Problema, jos  priežastys, laukiamas rezultatas,  galimos alternatyvos, siūlomos 

įgyvendinti priemonės ir tikslinės grupės aprašytos tinkamai ir  aiškiai. Geriausios alternatyvos 

pasirinkimas pagrįstas tinkamais argumentais. 

Tačiau, aprašant problemos mastą, pateikta nepakankamai apibendrintų duomenų, kurie 

leistų atskleisti esamos institucinės sistemos nepakankamą efektyvumą ir parodytų, kokia dalis 

nepaprastųjų įvykių ir situacijų nebuvo tinkamai suvaldyta.  Darytina prielaida, kad tinkamai 

nevykdoma ekstremaliųjų situacijų ir įvykių stebėsena – viena iš priežasčių, sąlygojusių 

susidariusią problemą ir jos mastą pagrindžiančių duomenų trūkumą. Taip pat, atliekant poveikio 

vertinimą, įvertinti ne visi  reikiami poveikio vertinimo aspektai. 

Atsižvelgiant į efektyviai veikiančios civilinės saugos reikšmę visai visuomenei, galėjo 

būti organizuojamos platesnės viešosios konsultacijos, įtraukiant įvairias visuomenės grupes ir 

verslo bendruomenę. Detalesni komentarai pateikiami pridedamoje formoje „Didesnio poveikio teisės 

aktų projektų poveikio vertinimo rezultatų kokybės kriterijai“.  

 Vyriausybės strateginės analizės centro vertinimu, Vidaus reikalų ministerijos atliktas patikslintas 

poveikio vertinimas ir jo rezultatai visiškai arba iš dalies atitinka daugumą kokybės kriterijų, 

patvirtintų 2020 m. kovo 3  d. Tarpinstitucinio pasitarimo protokolu Nr. 9.  

PRIDEDAMA: 

Užpildyta forma „Didesnio poveikio teisės aktų projektų poveikio vertinimo rezultatų 

kokybės kriterijai“, 5 puslapiai. 
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